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Punkt 122: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 123: Regulering af takster på taxikørsel (maksimaltakster)

22.11.00-G00-6-07

Bilag

maks taxi taks 2015

maks taxi takst 2014



Regulering af takster på taxikørsel (maksimaltakster) 

RESUME 
Taxa Fyn har anmodet om forhøjelse af maksimaltaksterne for taxikørsel. 
Ud over indeksregulering anmodes om forhøjelse af bagage-taksten fra 10 kr. til 15 kr. 

Sagsfremstilling 
Taxa Fyn har på vegne af taxaerne i Faaborg-Midtfyn kommune anmodet om forhøjelse af maksimal taksterne for 
Taxikørsel i Faaborg-Midtfyn Kommune fra 1. januar 2015. 
  
Prisudviklingen frem til 2. kvartal 2014 viser en stigning i taxiindekset på 1,99 %.  
  
Herudover anmodes om, at taksten for bagage, der anbringes på bagagebærerne (cykel og barnevogne) samt op- 
og nedbæring pr. gang hæves fra 10 kr. til 15. kr. Begrundelsen er prisstigninger på erhvervsforsikringer, der 
dækker skader på cykler og bagage. Taksten er ikke reguleret i de seneste år. 
  
Takst forhøjelsen svarer til den Odense Kommune godkendte den 10. december 2015. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller at de ansøgte maksimaltakster godkendes. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 124: Forslag til nyt administrationsgrundlag for bade- og
bådebrosager

04.18.10-P15-1-14

Bilag

Bilag 1_Administrationsgrundlag for bade- og bådebroer

Bilag 1a_Notat vedr. baggrund for forslag til administrationsgrundlag for bade- og bådebroer

Bilag 2_Zoneinddeling af kyststrækninger-rettet dec 2014

Bilag 3_Svendborgvej 220_eksempel

Bilag 4_Dyreborgvej 101_eksempel

Bilag 5_Falsled

Bilag 6_Horne Sommerland

Bilag 7_Nabgyden

Bilag 8_Hesseløje_Fruerlund

Bilag 9_Udtalelse om kystkulturmiljø fra Øhavsmuseet

Bilag 10_Udtalelse fra kommunens Planafdeling



Forslag til nyt administrationsgrundlag for bade- og bådebrosager 

RESUME 
Antallet af bade- og bådebroer har i Faaborg-Midtfyn Kommune, som i resten af landet, været stigende de 
seneste år. Det har skabt et behov for et samlet administrationsgrundlag med nogle overordnede retningslinjer 
for, hvor og hvordan kommunen kan meddele tilladelse til at opføre nye eller renovere/udbygge eksisterende 
private eller fælles bade- og bådebroer.  
  
Retningslinjerne foreslås knyttet til en zoneinddeling af kysten, der afspejler de forskellige 
beskyttelsesinteresser.  

Sagsfremstilling 
Baggrund 
Det eksisterende grundlag for behandling af ansøgninger om opførelse af bade- og/eller bådebroer er beskrevet i 
kommuneplanens redegørelse, og lyder: "Bade- og bådebroer er et væsentligt visuelt element i det kystnære 
landskab. Det er kommunalbestyrelsens opfattelse, at etablering af nye bade- og bådebroer kun bør ske i 
forbindelse med arealer med offentlig adgang eller i forbindelse med fællesarealer til campingpladser, 
sommerhus- og boligområder. De åbne kyststrækninger søges friholdt for nye broer. I byområder bør der ikke 
gives tilladelse til nye bade- og bådebroer, hvis der i forvejen er broer, der kan benyttes. 
  
Denne redegørelse har særligt i byområderne givet problemer i forhold til at give tilladelser til nye bade- og 
bådebroer. Der er derfor behov for et mere gennemskueligt, detaljeret og udbygget administrationsgrundlag, der kan 
være med til at præcisere og tydeliggøre mulighederne for at få tilladelse til at opføre en bade- og/eller bådebro, 
såvel som at forenkle sagsbehandlingen af konkrete ansøgninger. 
  
Forslag til administrationsgrundlag  
Forslag til administrationsgrundlag og kort over zoneinddeling af kyststrækningerne er vedlagt i bilag 1 og 2. 
  
Det foreslås at lave en zoneinddeling af kommunens kyststrækninger, der illustrerer, hvilke muligheder, der er for at 
opnå tilladelse til opførelse af bade- og bådebroer. 
  
I administrationsgrundlaget er der opstillet mål og retningslinjer for administrationen af bade- og bådebroer. 
  
Målsætninger: 
Med afsæt i kommunens Naturstrategi, Kulturstrategi og Kommuneplanen opstilles følgende mål: 

l At fastholde og styrke beskyttelsen af de landskabelige værdier langs kysten, herunder at sikre friholdelse af 
de mere uberørte og åbne kyststrækninger i forhold til udbygning med bade- og bådebroer, og  

l at de helt bynære kystkulturmiljøer med mange mindre bade- og bådebroer kan bibeholdes og sikres en 
tidsvarende udvikling.  

  
Retningslinjer og zoneinddeling  
Zoneinddelingen skal gøre det enklere og mere gennemskueligt at tage hensyn til de landskabelige værdier for 
fortsat at kunne bevare uberørte kyststrækninger. Kysten foreslås inddelt i tre zoner ud fra tilstedeværelsen af broer i 
dag, områder med særlig interesser for friluftslivet og campingpladser samt ud fra kystens beskyttelsesinteresse i 
form af landskabsværdier og følsom natur.  
  
Områder med erhvervshavne, lystbådehavne og moleanlæg administreres af Kystdirektoratet, hvorfor disse områder 
er udenfor zoneinddelingen.  
  



  
Tilladelseszone (Grøn): 
Omfatter bebyggede kystområder, hvor private og fælles bade- og bådebroer er almindelige og typiske for området. 

l Her vil der som hovedregel blive givet tilladelse på vilkår til at bygge nye bade- og bådebroer  

l Broerne skal tilpasses landskab og eksisterende kulturmiljø. 

  
Betinget zone (Gul): 
Omfatter strækninger med få broer, der typisk er fællesbroer ved offentlige badestrande, fællesarealer til 
campingpladser, sommerhus- og boligområder eller strækninger udpeget som sårbart kystkulturmiljø.  

l Her kan der forventes tilladelse til at bygge fællesbroer med offentlig adgang. 

l Ved eventuel tilladelse skal der tages hensyn til kultur- og landskabsværdierne, og derfor skal der være en 
rimelig afstand imellem broerne.  

  
Friholdelseszone (Orange):  
Omfatter kyststrækninger, hvor der i dag er få eller ingen bade- og bådebroer. Der er tale om værdifulde landskaber, 
bufferområder til værdifuldt landskab, fredede områder, Natura 2000 områder og særlige geologiske 
beskyttelsesområder.  

l Her vil der som hovedregel ikke blive givet tilladelse til nye bade- og bådebroer. 

  
Konsekvenser ved et nyt administrationsgrundlag 
I bilag 3 og 4 er der vist to eksempler på, hvad konsekvenserne er ved dette nye administrationsgrundlag. De to 
eksempler er fra indkomne ansøgninger/forespørgsler. 
  
Lovgrundlag 
I henhold til Lovbekendtgørelse nr. 232 af 12. marts 2007 om bade- og bådebroer må man ikke opføre bade- og 
bådebroer på søterritoriet uden tilladelse. Det er kommunen, der behandler ansøgninger om opførelse af åbne 
bade- og bådebroer, jf. bekendtgørelsen. Forslaget til administrationsgrundlaget bygger på bekendtgørelsen og 
Udkast til vejledning om bade og bådebroer fra Kystdirektoratet (17-12-2007).  

ØKONOMI 
Ingen bemærkninger 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at forslaget til nyt administrationsgrundlag for bade- og bådebroer 
godkendes. 
 
Teknik- og miljøudvalget 2014-17, 18. november 2014, pkt. 106: 
 
Drøftet, sagen genbehandles på næste møde. 
  
...................................................................... 
Tilføjelser til sagen til Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 16. december 2014:  
I bilag 1a er lovgivningsmæssige hensyn og kommuneplaninteresser som baggrund for forslaget til nyt 
administrationsgrundlag og zoneinddelingen af kysten beskrevet. Derudover er der vedhæftet bilag (bilag 3-8) 



med eksempler fra forskellige kyststrækninger og forklaring af, hvorfor zonen er valgt. Bilag 9 og 10 er 
indhentede udtalelser fra hhv. kommunens Planafdeling og fra Øhavsmuseet vedr. påvirkningen af udpegede 
kystkulturmiljøer ved opsætning af bade- og bådebroer. 
  
Der er foretaget rettelser i forslaget til administrationsgrundlag (bilag 1) og i kortet over zoneinddeling (bilag 2). 
Begge bilag er blevet opdateret og vedhæftet dagsorden. 
  
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller på denne baggrund, at forslaget til nyt administrationsgrundlag for bade- 
og bådebroer med zoneinddeling af kyststrækningen godkendes. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Indstillingen godkendes.  
Dog tilføjes der i bilag 1 om den røde friholdelseszone følgende: 
Der kan undtagelsesvist gives tilladelse under hensyntagen til erhvervsmæssige og maritime interesser. 
Herudover undersøger administrationen om bilag 8 "Hesseløjet Fruerlund" matr. nr. 2 bæ til 2ab skal omfattes 
af grøn eller gul zone og tilretter i givet fald ift. den egentlige matrikuleirng. 



Punkt 125: Vand- og naturforvaltning - status for 2014 og forslag til indsats i
2015

01.05.12-P22-1-14

Bilag

Bilag 1_Naturforvaltning 2014- TMU



Vand- og naturforvaltning - status for 2014 og forslag til indsats i 2015 

RESUME 
Der forelægges en status for indsatsen inden for vandløbs- og vådområder samt naturforvaltning i 2014 med 
forslag til indsats i 2015.  

Sagsfremstilling 
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af indsatsen for 2015.  
  
I vedlagte notat er lavet en oversigt over gennemførte projekter i 2014 ind for naturforvaltning (afsnit 3.1), vandløb 
(afsnit 3.2) og natur- og vådområdeprojekter (afsnit 3.3) med forslag til indsats for 2015. 
  
Af resultater for 2014 skal særligt peges på følgende inden for Naturstrategiens indsatsområder:  
1. Eksisterende værdifuld natur 

l Life70 projektet ved Brændegård Sø er indviet - øvrige to LIFE70 projekter bragt godt videre 

l Skovrejsning Ringe Vest - bidraget med midler 

l Hudevad Kær - lavet bufferzone mod dyrket mark og lavet rekreativ sti.  

l Tarup-Davinde udvidet med 142 ha til nu samlet 360 ha. 

  
2. Udbygge netværk 

l Vådområde ved Sallinge Å indviet  

  
3. Indsats for arter 

l To Grøn Vækst projekter for truede padder og fugle er sat i gang 

l Bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo - første år med indsatsplan 

  
4. Naturen i og ved byerne 

l Skovrejsning ved Ringe Vest i sammenhæng med Grøn Helhedsplan 

l Udbygning ved Klinte strand med grill og bålplads 

l Klimaplan for Årslev med indtrængning af vand og natur 

  
5. Viden og kortlægning 

l Trente Mølle med i Biodiversitetsprojekt - bioblitz 

  
Friluftsliv mv.  

l Dyreborg Skovshelter 

l Nyt fugletår på Lyø 



l Trappe og bro ved Millinge Klint  

l Lege- og bålplads ved Klinten strand 

l Havnebad og Maritimt støttepunkt 

l Opgradering af dele af kirkestien fra Hillerslev til banestien  

  
I 2015 vil følgende opgaver kræve en særlig indsats:  

l Fokus på LIFE70 Storelung og Arreskov Sø 

l Følge op på § 3 serviceeftersynet, der har givet 277 stk. mulige overtrædelser om beskyttet natur 

l Projekt naturdata 

l Lave ny vandhandleplan for 1. generations vandplan 

l Vandplansprojekter vm  

l Revision af vandløbsregulativer  

l Lave ny friluftsstrategi 

l Projekt Pipstorn Skov 

  
Det Grønne Råd 
Redegørelsen for naturforvaltning mv. har været forelagt Det Grønne Råd på møde den 4. december. Rådet udtrykte 
anerkendelse for indsatsen og de opnåede resultater. Rådet anbefaler forslag til indsats for 2015.  
  

INDSTILLING 
Fagchef for Plan og Kultur indstiller 

l at status for indsatsen 2014 tages til efterretning 

l at forslag til vand- og naturforvaltning i 2015 godkendes.  

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Taget til efterretning for 2014 og godkendt for 2015. 



Punkt 126: Aftale 2015 - Målsætninger for Plan og kultur

00.15.00-A26-1-14

Bilag

Plan og Kultur_Teknisk udvalg



Aftale 2015 - Målsætninger for Plan og kultur 

RESUME 
I forlængelse af den indledende dialog vedr. målsætninger til aftalen for 2015 for Plan og Kultur, fremlægger 
fagchefen for Plan og Kultur nu forslag til faglige målsætninger til drøftelse og evt. godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Fagchefen for Plan og Kultur fremlægger nu forslag til faglige målsætninger indenfor Plan og Kultur til aftalen for 
2015: 
  
- Klimaindsats (Fælles med fagsekretariat Teknik) 
- Natura 2000 handleplaner - gennemførelse 
- Opfølgning på Naturstrategien 
- Parker og grønne områder - udvikling af parkpolitik 
- Pipstorn Skov - udvikling af et rekreativt potentiale 
 
- Vandhandleplaner og gennemførelse 
 
- Revision af fritidsstrategi og friluftsstrategi 
 
 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller at: 
- de fremlagte faglige målsætninger drøftes og evt. godkendes 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 127: Aftaler 2015 - Målsætninger for Teknik og Intern Drift

00.15.00-A26-1-14

Bilag

Teknik_Klimaindsats 2015

Intern Drift_2015



Aftaler 2015 - Målsætninger for Teknik og Intern Drift 

RESUME 
På mødet i Teknik- og miljøudvalget den 21. oktober 2014 blev målsætninger til aftalen 2015 for fagsekretariat 
Teknik godkendt. Fagsekretariat Teknik fremlægger nu yderligere et fagligt mål og Intern Drift fremlægger 
også målsætninger til drøftelse og evt. godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Fagsekretariat Teknik fremlægger yderligere et forslag til en faglig målsætning og Intern Drift fremlægger nu forslag 
til målsætninger til aftalerne for 2015: 
  
Teknik: 
 
- Klimaindsats (Fælles med Plan og Kultur) 
  
Intern Drift: 
- Automatisk tidsregistrering i ressourcestyring for rengøringsmedarbejdere 
- Benyttelse af vareregister i Prisme til registrering af vareforbrug 
- Opbygning af egen prisbog og egne nøgletal 
- Rute-/GPS-styring af græsklippere og GPS - start og stop registrering på funktioner 
  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller at: 
- de fremlagte målsætninger drøftes og evt. godkendes 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 129: Godkendelse af forslag om opfyldning af tillægsareal med
henblik på etablering af læmole og senere udbygning af Øhavets
formidlingscenter

08.03.25-P20-1-14

Bilag

Havnens kommentarer til læmole ved Øhavscentret

Skitse 2 - med farver

Ansøgning om kommunens godkendelse til opfyldning af tillægsareal til læmole og jollehavn

Tilsagnsskrivelse vedr. indsejling fra Faaborg Bådbyggeri og Motorværksted APS



Godkendelse af forslag om opfyldning af tillægsareal med henblik på etablering 
af læmole og senere udbygning af Øhavets formidlingscenter 

RESUME 
Faaborg Amatørfiskerforening, Foreningen Træskibspladsen og Havkajakklubben Malik har ansøgt om 
tilladelse til at opfyldning af et tillægsareal ved matrikel 337al, Munkholm 4, Faaborg ved Amatørfiskernes 
Formidlingscenter. 
Kommunalbestyrelsens godkendelse er en forudsætning for at man kan opnå Kystinspektoratets tilladelse.  

Sagsfremstilling 
Siden Amatørfiskerforeningens Formidlingscenter, Munkholm 4 på havnen blev etableret i foråret 2014, har der ved 
sydøstlige vindretninger vist sig problemer med efterdønningerne (tilbageslaget) fra værftets spunsvægge, der er 
langt kraftigere end forudset. Dette underminerer det nuværende areal ved formidlingscenteret. 
Derfor er det påkrævet at opføre en læmole, jvf. skitse 2.  
Opførelsen af en læmole kræver Kystinspektoratets godkendelse, men denne kan man kun søge om, såfremt der 
foreligger en godkendelse fra kommunalbestyrelsen.  
Faaborg Amatørfiskerforening har drøftet molen med naboen, Faaborg Bådbyggeri og Motorværksted, som har 
accepteret forslaget på betingelse af, at der etableres en 20 meter bred indsejling mod øst.  
Opfyldningen sker med lovligt bygningsaffald som tilkøres gratis. Frivillig arbejdskraft fra Amatørfiskerforeningen 
sikrer, at der ikke er ulovligt opfyld i materialet. 
Materialet komprimeres og udjævnes med gravemaskine. Herefter dækkes molen med 4.200 kom. Fibernet, der 
forhindrer udvaskning og med store kampesten, der udgør molens overflade. Molen vil være udført som et kørefast 
areal. Dette arbejde koordineres på frivillig basis af Amatørfiskerforeningen. 
Udgiften til molen består af udgifter til gravemaskine til jævning og komprimering, indkøb af fiber, kørsel af 3000 læs 
kampesten og udlægning af et dækblad af knust beton vil beløbe sig til 781.800 kr. Der forventes ikke yderligere 
udgifter til molens etablering. 
Amatørfiskerforeningen ønsker denne udgift dækket af havn eller kommune. 
Havnefoged Lasse Olsen oplyser at opfyldningen kun kan laves i et samlet forløb, da der ellers vil ske en udvaskning 
når molen ikke er forseglet.  
Samtidig oplyser havnefogeden, at havnen ikke kan finansiere etableringen af molen. 
Med opførelsen af læmolen vil der, ud over at sikre det nuværende formidlingscenter mod tilbageslag, være 
mulighed for på sigt, at for at etablere et samlet miljø for gamle både i området, som fortæller om havneområdets 
historie og havnens liv. 
Fremtidsplanerne for området er beskrevet i vedhæftede bilag. 
  
Planafdelingen har ingen bemærkninger til forslaget.  
 

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler over for Kommunalbestyrelsen:  

l At der gives tilladelse til at ansøge Kystinspektoratet om tilladelse til opførelsen af læmolen 

l At der med tilladelsen ikke er givet tilsagn om at finansiere læmolen 
 



BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 130: Tiltrædelse af Borgmesterpagten og medlemsskab af Energy
Cities

00.15.00-P00-1-13



Tiltrædelse af Borgmesterpagten og medlemsskab af Energy Cities 

RESUME 
Der skal tages stilling til, om Faaborg-Midtfyn Kommune vil tiltræde Borgmesterpagten og blive medlem af 
Energy Cities. Begge organisationer kræver, at tiltrædelse og medlemsskab godkendes af 
kommunalbestyrelsen, da man vil sikre den fornødne politiske opbakning til arbejdet med klima og energi i 
kommunen. Det er 2 uafhængige muligheder, hvorfor der skal tages beslutning om begge muligheder. 
Borgmesterpagten er en frivillig aftale inden for udviklingen af bæredygtig energi.  
Visionen for Energy Cities er ”Byer og områder med lavt energiforbrug og høj livskvalitet til alle". 

Sagsfremstilling 
Borgmesterpagten 
Borgmesterpagten er et ambitiøst initiativ, lanceret af Europa Kommissionen i 2009. Formålet er, at anerkende og 
styrke det lokale arbejde med at skabe CO2 reduktioner, energieffektive løsninger og vedvarende energi. 38 ud af 
98 danske kommuner deltager i Borgmesterpagten, herunder Odense, Svendborg og Ærø. Fordelen ved at forpligte 
sig til Borgmesterpagten er, at vi kan få anerkendt vores indsats på energiområdet og letter vores adgang til 
finansiering af projekter gennem EU. 
 
EU lægger mere og mere vægt på, at der tages et lokalt ansvar for den grønne omstilling, herunder skabelsen af 
lokale jobs, lokal udvikling og velfærd for borgerne. Gennem kommunens arbejde med klima og energi tager vi et 
ansvar for de nævnte områder. Dette ansvar kan vi få anerkendt hos EU, og øge muligheden for EU-finansiering af 
projekter bredt i kommunen (ikke bare klima og energi) samt projekter hos virksomheder og erhverv.  
  
Vi forpligter vi os til:  

l at nedbringe CO2 udledningen med mindst 20% i 2020  

l udarbejde en opgørelse over kommunens CO2-udledning (opgørelsen udføres af Energiplan Fyn)  

l udveksle erfaringer med andre deltagere i Borgmesterpagten 

l deltage i et årligt møde (gerne med politisk repræsentation, men ikke et krav). 

  
Senest 1 år efter vi er tiltrådt, skal vi have udarbejdet og indsendt en handlingsplan for, hvordan vi vil nå målet med 
20% reduktion. Vi har mange handlinger og projekter, der vil kunne overføres til Borgmesterpagten: 
 

l Vi arbejder på at skabe jobs gennem efteruddannelse af energihåndværkere 

l Vi arbejder med borgerinddragelse gennem aftenskolekursus og information til borgerne ved tilstedeværelse 
på f.eks. lokalrådsmøder 

l Vi arbejder på at motivere borgerne til at sætte gang i energirenovering og udskiftning af oliefyr, f.eks. gennem 
energilandsby-projektet 

l Vi erstatter naturgasfyrede områder med mere klimavenlig fjernvarme 

l Vi erstatter benzin-biler i hjemmeplejen med el-cykler 

l Vi godkender opførelsen af biogasanlæg 

l Vi arbejder på opførelse af gas-tank stationer, så vi har et reelt alternativ til benzin og diesel, ud over el 

l Vi samarbejder med FFV og fjernvarmeværkerne om omlægning af hele vores energiforsyning i kommunen 

l Vi har fokus på energirenovering af kommunale bygninger 



  
Ved at tilgå Borgmesterpagten får vi kortlagt og synliggjort de gode initiativer, som der arbejdes med rundt omkring i 
kommunen. Vi påfører ikke os selv betydeligt ekstra arbejde i forhold til i dag. Vi skal koordinere vores viden om de 
handlinger, som vi allerede har sat i gang, en opgave Klimasekretariatet har fokus på. 
  
Energy Cities 
Energy Cities blev oprettet i 1990 som en non-profit organisation og er en europæiske sammenslutning af lokale 
myndigheder der arbejder med energiomstilling. Energy Cities er unikke fordi, de kan hjælpe med at facilitere vores 
arbejde med klima og energi. Vi kan drage stor nytte af projekter, der allerede er gennemført andre steder, og 
dermed undgår vi at skulle "opfinde den dybe tallerken".  
  
Energy Cities stiller et netværk til rådighed for medlemmerne, som skaber erfaringsudveksling på et bredt 
internationalt plan. Energy Cities hjælper med at søge finansiering (EU-midler), omtale, tekniske spørgsmål, 
administrativ bistand, workshops, seminarer, deltagelse i projekter etc. Gennem netværket vil vi blive opkvalificeret 
fagligt, metode- og handlingsmæssigt, og vi vil blive tilbudt at deltage i projekter/handlinger på klima og 
energiområdet. 
  
38 ud af 98 danske kommuner deltager i Borgmesterpagten, herunder Odense, Svendborg og Ærø. Fordelen ved at 
forpligte sig til Borgmesterpagten er, at vi kan få anerkendt vores indsats på energiområdet og letter vores adgang 
til finansiering af projekter gennem EU. 

ØKONOMI 

Borgmesterpagten 
Borgmesterpagten er gratis, men det vil koste nogle arbejdstimer at få koordineret viden om eksisterende 
handlinger samt indberetningen. Udførelsen af denne opgave vil blive løst med ressourcer fra 
Klimasekretariatet. 
  
Energy Cities 
Medlemsskab koster årligt 8.000 kr, som vil blive finansieret fra driften af Klimasekretariatet. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at økonomiudvalget og 
kommunalbestyrelsen godkender, at Faaborg-Midtfyn Kommune tiltræder Borgmesterpagten og bliver 
medlem af Energy Cities. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 131: Affaldsplan 2015-2020
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Affaldsplan 2015-2020 

RESUME 
Regeringens ressourceplan "Danmark uden affald" udkom i foråret. I regeringens plan er der beskrevet en 
række fokuspunkter og mål på affaldsområdet.  
  
Administrationen har udarbejdet et forslag til Affaldsplan for Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor vi har forsøgt at 
indarbejde regeringens fokuspunkter og mål. 
  
Forslag til Affaldsplan 2015-2020 for Faaborg-Midtfyn Kommune er vedhæftet, planens mål og indsatser er 
behandlet i dette dagsordenpunkt. 
  
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til de mål og initiativer der er beskrevet i planen. 

Sagsfremstilling 
Regeringens Ressourceplan "Danmark uden affald" 
Regeringen har siden 2010 skullet udarbejde en 12-årig national affaldsplan, som angiver i hvilken retning 
affaldsområdet i Danmark skal bevæge sig.  
  
Planen "Danmark uden affald" har en række målsætninger som blandt andet stammer fra implementering af EU-
direktiver, men også fra politiske ønsker nationalt. 
  
Faaborg-Midtfyn Kommunes affaldsplan "Affaldsplan 2015-2020" 
Kommunerne er forpligtet til at udarbejde en 12-årig affaldsplan, som skal revideres hvert 6. år. 
  
Kommunens plan skal bl.a. indeholde: 

l en status for affaldsområdet i kommunen 

l en redegørelse for kommunens overordnede målsætninger for affaldsområdet 

l en plan for mål og initiativer i de første 6 år af planperioden. 

Den kommunale plan skal udarbejdes med udgangspunkt i den nationale plan. 
  
Tidligere affaldsplan 
Kommunens nuværende plan for affaldsområdet "Affaldsplan 2009-2012" blev endeligt godkendt i 2010. I den nye 
plan er der fulgt op på initiativerne i affaldsplan 2009-2012. 
  
Tidsplan 
En kommunal affaldsplan skal sendes i offentlig høring i 8 uger inden endelig vedtagelse. Hvis 
Kommunalbestyrelsen godkender planen nu, sendes den i høring den 14. januar 2015 til den 11. marts 2015. 
Derefter skal eventuelle forslag og kommentarer indarbejdes. Det vil betyde, at Kommunalbestyrelsen forventelig 
kan godkende planen endeligt i foråret 2015. 
  
Opsummering af mål og initiativer i forslag til Affaldsplan 2015-2020  
Mål 
Forskellige steder i forslag til Affaldsplan 2015-2020 er der formuleret nogle politiske mål. Forslag til målene er 
samlet herunder: 
  

l Faaborg-Midtfyn Kommune vil være på linje med de nationale mål. 



l Faaborg-Midtfyn Kommune vil øge den samlede genanvendelse med henblik på at sikre ressourceudnyttelsen 
i affaldet bedst muligt. 

l Faaborg-Midtfyn Kommune vil opnå 50 % genanvendelse af den samlede mængde husholdningsaffald. (Dette 
mål har regeringen sat i ressourceplanen og regeringen har vurderet, at det vil kræve en stor indsats hvor 
blandt andet den organiske fraktion højst sandsynligt skal frasorteres for at opnå den høje 
genanvendelsesprocent). 

l Faaborg-Midtfyn Kommune vil være en aktiv spiller i arbejdet med at undersøge mulighederne for at frasortere 
den organiske del af dagrenovationen og derigennem forsøge at finde en løsning for kommunen. 

l Faaborg-Midtfyn Kommune vil understøtte større frasortering af miljøfremmede stoffer i bygge- og 
anlægsaffaldet. 

l Faaborg-Midtfyn Kommune vil forbedre sorteringsmulighederne, åbningstiderne og tilgængeligheden på 
genbrugsstationerne. 

Initiativer 
Generelt. Størstedelen af initiativerne for perioden 2015 - 2020 har et relativt begrænset budget og vil derfor kunne 
finansieres af de nuværende affaldstakster. De fleste initiativer er informationskampagner, som kan udføres af 
kommunens administration og FFV Renovation A/S i samarbejde. 
Faaborg Genbrugsstation. FFV Renovation A/S har også indregnet flytning og etablering af Faaborg 
Genbrugsstation i de eksisterende takster. Initiativet skal bl.a. være med til at indfri målet om bedre åbningstider og 
sorteringsmuligheder på genbrugsstationerne.  
FFV Renovation A/S har udarbejdet en projektplan for processen omkring flytning og etablering af Faaborg 
Genbrugsstation. Administrationen fremlægger projektplanen for Teknik- og Miljøudvalget i en separat sag. 
Organisk affald. Arbejdet med at deltage aktivt i at finde en effektiv løsning for frasortering af den organiske fraktion 
kan dækkes af de eksisterende takster. Når undersøgelsen er færdig, skal eventuelle initiativer behandles politisk 
inden de kan sættes i gang. 
  
Initiativer beskrevet i forslag til Affaldsplan 2015-2020 er samlet herunder: 
  
Initiativer som især understøtter kommunens egne lokale mål: 

l Indførelse af forsøg med nedgravede affaldscontainere i Faaborg midtby som erstatning for 
dagrenovationsbeholderen. Evaluering af ordningen og vurdering af mulighederne for udvidelse. 

l Evaluering af forsøgsordningen for indsamling af haveaffald for Faldsled, Horne, Korinth og V. Åby. 

l Øge brugernes opmærksomhed på henteordningen for batterier ved informationskampagne, samt 
udarbejdelse af en undersøgelse som kan vise, hvilke typer batteriholdige produkter der ikke frasorteres. 

l Evaluering og justering af indsamlingsordningen ved FFV Genbrug for at øge mængden af indsamlet 
genanvendeligt affald. 

l Bedre informationsskilte på genbrugsstationerne, som er tydeligere og med forklaring på affaldets vej. F.eks. 
kan der ved dæk stå: Dækkene bliver neddelt til små stykker, som genanvendes ved støbning af nye dæk, til 
kunstgræsbaner m.m.  

l Arbejde for at gøre åbningstiderne mere erhvervsvenlige på genbrugsstationerne.  

l Flytte Faaborg Genbrugsstation, så der kan etableres en mere tidssvarende genbrugsstation med mulighed 
for bedre sortering og logistik. 

l Sikre at virksomhederne har nem adgang til gældende regler via kommunens hjemmeside, herunder let kan 
foretage anmeldelse af affaldsfraktioner som kommunen skal anvise. 

  
Initiativer som især understøtter regeringens nationale mål: 



l Informationskampagne om bedre kildesortering af husholdningsaffaldet. 

l Aktiv deltagelse i arbejdet med at afsøge mulighederne for at frasortere den organiske fraktion. Herunder 
undersøgelse af om der kan findes en løsning i Faaborg-Midtfyn Kommune, samt undersøgelse af 
mulighederne for afsætning af en mulig organisk fraktion. 

l Undersøgelse af mulighederne for større energiudnyttelse af haveaffaldet. 

l Iværksættelse af oplysningskampagne målrettet servicesektoren for at gøre opmærksom på kommunens 
nuværende ordninger, og for at gøre opmærksom på det potentiale der er for at øge genanvendelsen. 

l Understøttelse af større frasortering af miljøfremmede stoffer i bygge- og anlægsaffald (særligt erhvervsaffald). 

l Større sorteringsgrad af de enkelte affaldstyper på genbrugsstationerne f.eks. frasortering af glasuld. 

l Iværksættelse af oplysningskampagne målrettet bygge- og anlægsaffald på genbrugsstationerne for at sikre 
screening for miljøfremmede stoffer, så disse ikke spredes i naturen (særligt husholdningsaffaldet). 

  
Økonomiske vurderinger 
Affaldsordningen drives efter "hvile i sig selv" princippet. Derfor kan det forventes, at taksterne vil falde hvis nogle af 
initiativerne fravælges. 
  
FFV Energi og Miljø A/S og administrationen har vurderet: 

l at etablering af ordningen med nedgravede affaldsbeholdere i Faaborg midtby og evaluering af denne 
ordning, kan indeholdes i de eksisterende takster. 

l at informationskampagner, evalueringer og undersøgelser af optimering og justering af de eksisterende 
ordninger ligeledes kan indeholdes i de eksisterende takster. 

l at flytning af Faaborg Genbrugsstation vil koste omkring 20 millioner kr. Men at dette kan indeholdes i de 
nuværende takster. Hvis initiativet omkring flytning af genbrugsstationen ikke vedtages vil taksterne kunne 
sænkes. 

l at aktiv deltagelse i arbejdet med at afsøge mulighederne for at frasortere den organiske fraktion og finde en 
løsning for Faaborg-Midtfyn Kommune vil kræve ressourcer svarende til ½ - 1 årsværk. Men at dette kan 
indeholdes i de nuværende takster. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget sender forslag til Affaldsplan 2015-2020 med de 
nævnte mål og initiativer til godkendelse i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse og at forslaget sendes i 8 
ugers offentlig høring fra den 14. januar 2015 til den 11. marts 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. Der sættes et afsnit ind i planen om borgerinddragelse. 
Claus Jørgen BEndtsen tog forbehold for affaldsplanen. 
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Flytning af Faaborg Genbrugsstation 

RESUME 
Der er et ønske om at flytte Faaborg genbrugsstation til Mørkebjergvej, hvor der kan etableres en mere nutidig 
genbrugsstation til glæde for borgere og virksomheder. 
  
Teknik- og Miljøudvalget ønsker at processen omkring etablering og indretning af Faaborg Genbrugsstation 
sker sideløbende med affaldsplanen, hvor flytningen også er beskrevet.  
  
Der er flere fordele ved en flytning og Teknik- og Miljøudvalget vil ikke forsinke processen unødigt. Derfor 
ønskes en beslutning om at planlægningen af etablering og indretning, herunder inddragelse af brugere, 
sættes i gang med det samme.  
  
På den måde kan etablerings- og indretningsprocessen sættes i gang snarest efter at affaldsplanen er 
endeligt godkendt, såfremt der er opbakning til flytningen. 

Sagsfremstilling 
Parallel behandling af opstartsproces vedrørende flytning af Faaborg Genbrugsstation og affaldsplan 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede på et møde i september 2014, at der skulle arbejdes videre med planerne om at 
flytte Faaborg Genbrugsstation, med henblik på at få en projektplan til godkendelse i forbindelse med 
takstgodkendelsen for 2015. Processen omkring takstgodkendelse tillod imidlertid ikke, at punktet omkring 
etablering og indretning af genbrugsstationen blev behandlet.  
  
I stedet er flytning af genbrugsstationen behandlet i affaldsplan 2015-2020. Affaldsplanen skal i offentlig høring i 8 
uger og derefter tilpasses høringssvarene for til sidst at blive godkendt endeligt i Kommunalbestyrelsen. Derfor kan 
det være en fordel at begynde forberedelserne nu, for ikke at forsinke en mulig flytning unødigt.  
  
Flytning af Faaborg Genbrugsstation 
Der er ønske om at flytte Faaborg Genbrugsstation fra L. Frandsensvej til Mørkebjergvej. Placeringen på L. 
Frandsensvej medfører støjgener for naboer og det er ikke muligt for at holde åbent på søn- og helligdage og 
tidligere på hverdagene. 
  
En flytning vil give mulighed for udvidelse af pladsen og bedre service for borgere og erhverv. Ved at flytte 
genbrugsstationen, kan der laves en mere nutidig plads med miljø- og energirigtige løsninger samtidig med, at 
driften kan optimeres i forhold til den nuværende placering. 
  
Økonomisk overslag 
Der er lavet et økonomisk overslag over projektet på i alt 19,2 millioner kroner. I renovationstaksterne for 2015 er der 
budgetteret med denne udgift. Da affaldsområdet er reguleret efter "hvile i sig selv" princippet, vil der kunne 
forventes en takstnedsættelse fra 2016, hvis projektet ikke gennemføres.  
Brugerinddragelse 
Teknik- og Miljøudvalget har efterspurgt en projektplan for etablering og indretning af en ny genbrugsstation på 
Mørkebjergvej. FFV Renovation A/S har fået udarbejdet projektplanen. 
  
Projektplanen indeholder blandt andet et afsnit om forslag til brugerinddragelse. Projektplanen er vedlagt som bilag. 
  
Planlægning og proces omkring brugerinddragelse 
Det skal besluttes om FFV Renovation A/S skal gå videre med planlægningsprocessen om etablering og indretning 
af genbrugsstationen sideløbende med at spørgsmålet om flytning af stationen behandles i forbindelse med 
affaldsplanen. 
  



  
Fordelen vil være, at selve etableringen og indretningen kan sættes i gang snarest efter at affaldsplanen er endeligt 
godkendt, såfremt der er opbakning til flytningen. 

INDSTILLING 
Fagchefen for teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen, at planlægning af processen omkring etablering og indretning af Faaborg 
Genbrugsstation sættes i gang sideløbende med behandlingen af affaldsplanen. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 133: Betalingsvedtægt for spildevand
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Betalingsvedtægt for spildevand 

RESUME 
FFV Spildevand A/S har sendt et forslag til ny betalingsvedtægt for spildevand til behandling i kommunen. 
Betalingsvedtægten skal vedtages af Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling 
Betalingsloven indeholder regler om betaling for afledning af spildevand; herunder betaling for afledning af særligt 
forurenet spildevand. 
  
Bekendtgørelsen om særbidrag for særlig forurenet spildevand har fået nye krav om beregning af særbidrag. Dette 
kræver en ændringen af betalingsvedtægten.  
FFV Spildevand A/S har sendt forslag til ny betalingsvedtægt som skal vedtages af Kommunalbestyrelsen.  
  
Der er tale om, at Betalingsvedtægtes afsnit 3.3 "Særbidrag" ændres fra: 
  
Der betales særbidrag, når der tilledes spildevand med et højere forureningsindhold end   
almindeligt husspildevand, og når tilledningen giver anledning til særlige foranstaltninger i  
forbindelse med FFV spildevand A/S’ spildevandsanlægs etablering og drift.  
  
til:  
  
Alle ejendomme, der afleder særligt forurenet spildevand, skal betale særbidrag, såfremt afledningen giver 
anledning til særlige foranstaltninger i forbindelse med etablering og drift af spildevandsforsyningsselskabets 
spildevandsanlæg. 
  
Spildevandsforsyningsselskabet skal opkræve særbidraget i overensstemmelse med reglerne i den til enhver tid 
gældende bekendtgørelse om særbidrag for særligt forurenet spildevand.  
  
Afsnittet er en direkte afskrift af Naturstyrelsens oplæg til justering af betalingsvedtægten.  

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at forslag til betalingsvedtægt sendes videre til vedtagelse i Økonomiudvalget 
og Kommunalbestyrelsen.  

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Anbefales. 



Punkt 134: Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, "Odense Syd"
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Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, "Odense Syd" 

RESUME 
Faaborg-Midtfyn Kommune skal lave indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse. I planerne skal kommunen tage 
stilling til grundvandsbeskyttelsen i de områder, hvor grundvandet er særligt sårbart. 
  
Arbejdet med den første indsatsplan er i gang. Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til det overordnede 
niveau for grundvandsbeskyttelsen. Selve indsatsplanen kommer til politisk behandling før og efter en offentlig 
høring. 

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Kommune skal lave fem indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse. Vi arbejder nu med den første 
plan "Odense Syd", der dækker området fra Årslev i nord-øst til Nr. Broby i syd-vest. 
  
Grundvandet beskyttes af en række generelle regler og er generelt af god kvalitet. I det konkrete område har kun Nr. 
Lyndelse Vandværk forhøjet indhold af nitrat (ca. 28 mg nitrat pr. liter) i en af deres fire boringer. Grænseværdien for 
nitrat i drikkevand er 50 mg pr. liter, og vandværket leverer drikkevand med nitratindhold under 5 mg pr liter. 
  
Formålet med indsatsplanerne er at beskrive hvilken yderligere grundvandsbeskyttelse, der er nødvendig for at 
sikre, at vi også i fremtiden har tilstrækkeligt rent grundvand til vandforsyning. Indsatsplanerne skal derfor indeholde 
en analyse af behovet for yderligere grundvandsbeskyttelse i de særligt sårbare områder, Staten har udpeget. 
  
I forbindelse med arbejdet er der etableret et Koordinationsforum, så det sikres, at holdninger og viden fra 
vandværker, interesseorganisationer og myndigheder bliver taget med i arbejdet med planen.  
  
Vi har også nedsat en teknisk arbejdsgruppe med de lokale vandværker og interesseorganisationer. 
Arbejdsgruppen har drøftet, hvilken særlig grundvandsbeskyttelse, der er behov for i det konkrete lokalområde. Fyns 
Familielandbrug, Centrovice, Danmarks Naturfredningsforening, Nr. Broby Vandværk, Nr. Lyndelse Vandværk, 
Årslev Vandværk samt VandCenterSyd fra Odense Kommune har deltaget i arbejdsgruppen. 
  
Staten har udpeget særligt sårbare områder, og kommunen skal opgøre behovet for særlig grundvandsbeskyttelse i 
disse områder. Hvis der er behov for særlig grundvandsbeskyttelse i et område, skal der ske en indsats. En indsats 
kan gå fra overvågning og oplysningskampagner til krav om ændringer i driften af konkrete arealer. Det bør sikres, at 
en forurening ikke skyldes dårlig kvalitet af boringerne eller uhensigtsmæssig indvindingsstrategi. Og der bør tages 
hensyn til den samlede forsyningsstruktur, herunder om vandværket er nødvendigt for den fremtidige forsyning jf. 
Vandforsyningsplanen.  
  
Hvis kommunens analyse viser, at der er behov for ændringer i anvendelsen af arealer, skal kommunen sørge for, at 
ændringen bliver gennemført. Her skal lodsejerne inddrages tidligt i forløbet og indsatsen skal gennemføres; om 
nødvendigt gennem påbud mv.  
  
Staten tager udgangspunkt i, at der er behov for en konkret indsats, hvis grundvandets indhold af et stof som nitrat 
eller pesticider stiger til over 75 % af grænseværdien. Staten skriver samtidig, at det kan være mere 
omkostningseffektivt at lave en tidligere indsats. Vi vurderer, at en tidlig indsats kan være i form af frivillige aftaler. 
  
Vandværkerne i den tekniske arbejdsgruppe vil gerne have mulighed for at lave grundvandsbeskyttelse gennem 
frivillige aftaler med lodsejere. De vil gerne beskytte grundvandet i så god tid, at eventuelle problemer ikke bliver så 
store, at en særlig indsats bliver tvingende nødvendig.  
  
Assens og Odense kommuner har i deres indsatsplaner åbnet for, at vandværkerne kan lave frivillige aftaler om 



grundvandsbeskyttelse i vandværkernes nære indvindingsområde. VandCenterSyd indvinder vand fra alle tre 
kommuner og vil gerne have samme muligheder for frivillige aftaler i Faaborg-Midtfyn Kommune. De ønsker blandt 
andet mulighed for at lave frivillige aftaler om skovrejsning eller pesticidfri dyrkning de steder, det giver mening for 
VandCenterSyd. VandCenterSyd og Midtfyns Vandforsyning kan kun opkræve penge til frivillige aftaler, hvis 
kommunen giver dem muligheden i indsatsplanen.  
  
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om kommunen skal følge vandværkernes ønske helt, eller om 
muligheden skal begrænses til områder, hvor kommunen mener, at almindelig regelret brug af gødning eller 
pesticider truer grundvandet. Følges vandværkernes ønske helt, kan der blive brugt penge på indsatser uden for de 
områder, hvor kommunen mener, at grundvandet er truet. 
  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget vedtager følgende rammer for arbejdet med 
indsatsplanerne: 

l Kommunen kræver ikke ændringer i nuværende, lovlig arealanvendelse, da ingen forureninger overstiger 
75 % af grænseværdien. 

l Kommunen overvåger kvaliteten af grundvandet og fokuserer på at forebygge forurening og uheld i de 
sårbare områder, blandt andet gennem målrettede kampagner. 

l Kommunen kan kun tillade, at vandværkerne indgår frivillige aftaler om ændret arealanvendelse i sårbare 
områder, hvis forurening fra almindelig regelret drift har forurenet grundvandet i en koncentration over 50 
% af grænseværdien, og forudsat at andre årsager til forureningen er håndteret. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 



Punkt 135: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015–Midtfyns
Vandforsyning

13.02.03-S55-14-14

Bilag

budget 2015

Udkast til årsrapport

Prisloft 2015

Takstblad 2015



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015–Midtfyns Vandforsyning 

RESUME 
Midtfyns Vandforsyning har søgt om godkendelse af vandværkets bidrag for 2015. Kubikmeter bidragene 
stiger 0,40 kr. for alle kategorier. Der er god margin op til prisloftet. 

Sagsfremstilling 
Midtfyns Vandforsyning har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015  
Sammenfatning af takstbladet: 

. 
  
Fra vandværkets indberetning 2012 og regnskab for året 2013: 

I opgørelsen er der ikke indregnet eventuelt tillæg for pulsafgang.  
  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Medlemsform 1, under 1.500 m³     

Fast årligt bidrag  420,00 kr. 420,00 kr. 

Kubikmeter bidrag  2,70 kr. 2,30 kr. 

Tillæg for pulsudgang årligt 80,00 kr. 80,00 kr. 

Medlemsform 2, mellem 1.500–10.000 m³/år     

Fast årligt bidrag  740,00 kr. 740,00 kr. 

Kubikmeterbidrag 2,30 kr. 1,90 kr. 

Tillæg for pulsudgang årligt 120,00 kr. 120,00 kr. 

Medlemsform 3, over 10.000 m³/år     

Fast årligt bidrag  1.200,00 kr. 1.200,00 kr. 

Kubikmeterbidrag over 10.000 m³/år 1,90 kr. 1,50 kr. 

Tillæg for pulsudgang over 10.000 m³/år 160,00 kr. 160,00 kr. 

Overtagelsesafgift Sdr. Nærå 456,00 kr. 456,00 kr. 

Solgt vand medlemsform 1 725.576 m³ 1.668.825 kr. 

Solgt vand medlemsform 2 378.017 m³ 718.232 kr. 

Solgt vand medlemsform 3 506.027 m³ 759.040 kr. 

Antal tilsluttede enheder medlf. 1 7.409 stk. 3.111.780 kr. 

Antal tilsluttede enheder medlf. 2 114 stk. 84.360 kr. 

Antal tilsluttede enheder medlf. 3 22 stk. 26.400 kr. 

Indkomst fra driftsbidrag i alt   6.368.638 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  34 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 643.848 kr. 0 kr. 

Takstændringerne for m³ priserne skyldes i overvejende grad skattebetaling for 



  
  
  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

2010-2011-2012 Samt forventninger til skattebetalingen for 2014.  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) -176.980 kr. 54.000 kr. 

Likvid kapital pr. enhed -23 kr. 7 kr. 

Egenkapital 26.597.656 kr. 21.437.000 kr. 

Resultat regnskab 2013 528.378 kr. 719.375 kr. 

Resultat budget 2013 1.662.500 kr. 1.104.500 kr. 

Resultat budget 2015 1.034.294 kr. 

Antal værker 5  

Antal boringer 13  

Ledningstab 5 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 6. marts 2014  



Punkt 136: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015 for Bjørnø
Vandværk

13.02.03-S55-5-14

Bilag

Takstblad 2015

Årsrapport 2013

budgetforslag 2015



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015 for Bjørnø Vandværk 

RESUME 
Bjørnø Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015 
  
Bjørnø Vandværk ansøger om en lille stigning i det faste årlige driftsbidrag og uændrede kubikmeterbidrag. 

Sagsfremstilling 
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Fakta om vandværket: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 902,40 kr. 898,00 kr. 

Kubikmeter bidrag 12,25 kr. 12,25 kr. 

Solgt vand 2.224 m³ 37.252 kr. 

Antal tilsluttede enheder 21 stk. 25.788 kr. 

Indkomst fra driftsbidrag i alt   63.040 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  4kr. -712 kr. 

Øget indkomst for vandværket 101 kr. -17.661 kr. 

Bjørnø vandværk budgetterer med lidt øgede udgifter på ejendomsskat og 
kontingenter – samtidig budgetteres med et lidt lavere vandforbrug end i 2013.  
  
Taksten beregnes så det faste bidrag skal dække 40% af udgifterne og m³-
bidraget skal dække 60% af udgifterne. Det giver uændret m³-bidrag og en lille 
stigning i det faste bidrag. 
  
Bjørnø vandværk budgetterer med 21 tilsluttede enheder. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 100.565 kr. 71.660 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 4.372 kr. 3.116 kr. 

Egenkapital 636.815 kr. 628.579 kr. 

Resultat regnskab 2013 8.236 kr. -7.518 kr. 

Resultat budget 2013 0 kr. 0 kr. 

Resultat budget 2015 0 kr. 



  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

Antal værker 1 

Antal boringer 1 

Ledningstab 1,8 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 24. juli 2013 



Punkt 137: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015 for Nr.
søby Vandværk

13.02.03-S55-17-14

Bilag

Estimat 14 og budget 15 Nr. Søby Vandværk

Årsregnskab 2013

Takstblad 2015 - vers. 10-12-2014



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015 for Nr. søby Vandværk 

RESUME 
Nr. Søby Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015. Der 
ansøges om uændrede bidrag i forhold til 2014. 

Sagsfremstilling 
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2013: 

  
Fakta om vandværket: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 620 kr. 620 kr. 

Kubikmeter bidrag 4,50 kr. 4,50 kr. 

Solgt vand 97.464 m³ 400.905 kr. 

Antal tilsluttede enheder 588 stk. 365.583 kr. 

Indkomst fra driftsbidrag i alt   766.488 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Nr. Søby Vandværk budgetterer med 595 forbrugere og 99.110 m³ solgt vand. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 1.114.052 kr. 669.972 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 1.895 kr. 1.143 kr. 

Egenkapital 3.511.886 kr. 3.149.321kr. 

Resultat regnskab 2013 298.787kr. 259.505 kr. 

Resultat budget 2013 97.200 kr. 238.700 kr. 

Resultat budget 2015 184.600 kr. 

Der blev budgetteret med et resultat på 97.200 kr. for 2013, det aktuelle resultat 
for 2013 er 298.787 kr. Dvs. 201.587 kr. mere end budgetteret. Det skyldes 
primært at udgifter til reparationer og almindelige vedligeholdelser er væsentligt 
mindre end i de foregående år. 

Antal værker 1 



  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

Antal boringer 2 

Ledningstab 2,3 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 13. juni 2012 



Punkt 138: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for Nr.
Lyndelse Vandværk

13.02.03-S55-16-14

Bilag

Budget estimat 2013-2016 Nr. Lyndelse Vand

Nr. Lyndelse Vand regnskab 2013

Endeligt Takstblad Nr. Lyndele Vand 2015



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for Nr. Lyndelse 
Vandværk 

RESUME 
Nr. Lyndelse Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015. Der 
ansøges om uændrede driftsbidrag i forhold til 2014.  

Sagsfremstilling 
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Fakta om vandværket: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 512 kr. 512 kr. 

Kubikmeter bidrag til 500 m³/år 3,90 kr. 3,90 kr. 

Kubikmeterbidrag over 500 m³/år 3,70 kr. 3,70 kr. 

Solgt vand til normal pris 107.384 m³ 418.797 kr. 

Solgt med rabat 1.152 m³ 4.262 kr. 

Antal tilsluttede enheder 1047 stk. 512.192 kr. 

Deraf antal der fik rabat på m³-pris 3 stk.   

Indkomst fra driftsbidrag i alt   935.251 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

I de næste år skal der etableres yderligere teknikbrønde til stophaner hos 
forbruger samtidig skal en del gamle stophaner i de berørte veje udskiftes. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 3.776.137kr. 3.829.373 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 3.607 kr. 3.657 kr. 

Egenkapital 3.409.142 kr. 3.355.212 kr. 

Resultat regnskab 2013 49.181 kr. 91.947 kr. 

Resultat budget 2013 39.000 kr. 74.000 kr. 

Resultat budget 2015 65.000 kr. 

Antal værker 1 



  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

Antal boringer 4 

Ledningstab 2,7 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 15. oktober 2014  



Punkt 139: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for
Faldsled Vandværk

13.02.03-S55-6-14

Bilag

Nyt takstblad 2015

Budget 2015

Beretning og regnskab for 2013



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for Faldsled 
Vandværk 

RESUME 
Faldsled Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015. Der 
ansøges om uændrede driftsbidrag i forhold til 2014. 

Sagsfremstilling 
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Begrundelse for resultat for 2013: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 975 kr. 975 kr. 

Kubikmeter bidrag 5,00 kr. 5,00 kr. 

Solgt vand 33.112 m³ 165.560 kr. 

Antal tilsluttede enheder 502 stk. 523.516 kr. 

Indkomst fra driftsbidrag i alt   689.076 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Faldsled vandværk har fremsendt en investeringsplan frem til 2019. I 2015 er 
det planen at etablere en ny trykledning til 326.235 kr. øvrige år er der ikke 
planlagt projekter. Faldsled vandværk har fremlagt et likviditetsbudget som på 
grund af det omtalte projekt falder til 418.000 kr. pr. 31/12-2015 og herefter 
stiger likviditeten til op til 1.224.000 pr. 31/12-2018. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 443.115 kr. 365.499 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 883 kr. 749 kr. 

Egenkapital 4.797.711 kr. 4.971.711 kr. 

Resultat regnskab 2013 -196.563 kr. -93.688 kr. 

Resultat budget 2013 137.000 kr. -97.000 kr. 

Resultat budget 2015 98.000 kr. 

Der var budgetteret med et overskud på 137.000 kr. og resultatet af regnskabet 
blev et underskud på 196.563 kr. Det skyldes primært at vandværket ved 
udskiftning af målere i sommerhusområdet stødte på del nødvendige 



  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning mv. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

reparationer af stikledninger og hovedledning, det planlagte projekt med 
opgradering af boringer og rensning af råvandsledninger blev lidt dyrere end 
beregnet og desuden blev der etableret hovedstophaner på ledningsnettet til 
brug for lækagesøgning.  

Antal værker 1 

Antal boringer 2 

Ledningstab 7,9 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 6. september 2012 



Punkt 140: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for
Vester Hæsinge Vandværk

13.02.03-S55-20-14

Bilag

Budget 2015

Årsregnskab 2013

Takstblad 2015



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag for 2015 for Vester Hæsinge 
Vandværk 

RESUME 
Vester Hæsinge Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015. 
Der ansøges om uændrede bidrag i forhold til 2014. 

Sagsfremstilling 
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Fakta om vandværket: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 504 kr. 504 kr. 

Kubikmeter bidrag 3,50 kr. 3,50 kr. 

Solgt vand 74.927 m³ 264.844 kr. 

Antal tilsluttede enheder 429 stk. 199.450 kr. 

Indkomst fra driftsbidrag i alt   464.294 kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

V. Hæsinge Vandværk budgetterer med 414 tilsluttede enheder og 69.000 m³ 
solgt vand. 

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 2.390.139.kr. 2.237.891 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 5.383 kr. 5.623 kr. 

Egenkapital 2.514.236 kr. 2.380.557 kr. 

Resultat regnskab 2013 133.678 kr. 138.158 kr. 

Resultat budget 2013 2.502 kr. -498 kr. 

Resultat budget 2015 -3.894 kr. 

Antal værker 1 

Antal boringer 2 

Ledningstab -14 % 

Afgift for vandspild ca.  kr. 



  
I 2013 er der solgt mere vand end der er udpumpet og derfor er ledningstabet negativt. Det skyldes en komplet 
målerudskiftning som blev foretaget sidst i 2012, hvorefter eventuelle fejlaflæsninger blev rettet.  
  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

Sidste tilsyn 27. februar 2014 



Punkt 141: Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015–Lyø
Vandværk

13.02.03-S55-13-14

Bilag

DRIFTS BUDGET LYØ VANDVÆRK 2015

Resultatopgørelse

DIVERSE FRA LYØ VANDVÆRK



Ansøgning om godkendelse af vandværksbidrag 2015–Lyø Vandværk 

RESUME 
Lyø Vandværk har ansøgt om godkendelse af vandværksbidragene for 2015. Vandværket har haft overskud 
over en længere årrække. Det forventes investeringer i vedligehold og kurser fordendriftsansvarlige. 
Vandværket ændrer ikke taksterne i forhold til sidste år. 

Sagsfremstilling 
Lyø Vandværk har søgt om godkendelse af bidragene for perioden 01.01.2015 til 31.12.2015  
Sammenfatning af takstbladet: 

  
Fra vandværkets indberetning og regnskab for året 2013: 

Der mangler fast årligt bidrag fra 2 enheder. Det er usikkert om de to enheder er i restance eller om der er 
uoverensstemmelse mellem vandværkets antal tilsluttede enheder og dem som FFV Vand har som tilsluttede 
enheder. 
  
Økonomisk konsekvens: 

  
Begrundelse for driftsbidragene for 2015: 

  
  
Nøgletal fra regnskab og driftsbudget: 

Driftsbidrag ansøgt for 2015 2014 

Fast årligt bidrag 1.000 kr. 1.000 kr. 

Kubikmeter bidrag 500 m³/år 4,80 kr. 4,80 kr. 

Kubikmeterbidrag over 500 m³/år 3,60 kr. 3,60 kr. 

Solgt vand til normal pris 7.134 m³ 27.109 kr. 

Solgt med rabat 12.678 m³ 32.963 kr. 

Antal tilsluttede enheder 121 stk. 119.005 kr. 

Deraf antal der fik rabat på m³-pris 7 stk.   

Indkomst fra driftsbidrag i alt   kr. 

  for 2015 for 2014 

Stigning for forbruger ( 85 m³/år)  0 kr. 0 kr. 

Øget indkomst for vandværket 0 kr. 0 kr. 

Vandværket har haft overskud de sidste 6 år. Noget af overskuddet bruges ved 
at der afsættes penge til vedligehold. Der er budgetteret med vedligehold for 
35.000 kr. i 2015. 
Vandværket leverede i 2013 mere end 17.000 m³ årligt. Det betyder at 
vandværket skal have kvalitetssikring og driftsansvarlig skal på kurser i hygiejne 
og vandværksdrift.  

  Aktuelle tal tal fra året før 

Likvid kapital*) 295.365 kr. 302.394 kr. 

Likvid kapital pr. enhed 2.441 kr. 2.585 kr. 

Egenkapital 553.325 kr. 456.686 kr. 

Resultat regnskab 2013 96.639 kr. 456.686 kr. 



*) Omsætningsaktiver fratrukket tilgodehavender og kortfristet gæld. 
  
Fakta om vandværket: 

  
Lovgivning 
LBK. nr. 1199 af 30. september 2013, Lov om vandforsyning m.v. § 53, stk. 1. En gang årligt skal 
kommunalbestyrelsen godkende vandværksbidragene. Kommunalbestyrelsen kan bestemme at forhøje et bidrag, 
hvis kommunalbestyrelsen samtidig har nægtet at godkende forhøjelse af et andet bidrag.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender vandværksbidragene gældende fra 1. 
januar 2015 til 31. december 2015. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Godkendt. 

Resultat budget 2013 80.300 kr. 69.100 kr. 

Resultat budget 2015 104.900 kr. 

Antal værker 1  

Antal boringer 3  

Ledningstab 6,34 % 

Afgift for vandspild ca.  0 kr. 

Sidste tilsyn 24.10.2013  



Punkt 142: Behandling af regionsafgørelse som går imod Teknik- og
Miljøudvalgets beslutning

09.08.00-P21-1-14

Bilag

Dispensation til modtagelse af ren jord, matr. 22e Sdr. Nærå By, Sdr. Nærå

Dagsordenspunt fra Teknik- og MIljøudvalgets møde den 19. marts 2013



Behandling af regionsafgørelse som går imod Teknik- og Miljøudvalgets 
beslutning 

RESUME 
Regionen har meddelt dispensation til modtagelse af uforurenet jord i en råstofgrav.  
  
Regionens afgørelse går imod Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 19. marts 2013. 
  
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til om regionens afgørelse skal påklages. 
  
  

Sagsfremstilling 
Regionen har den 26. november 2014 meddelt dispensation til modtagelse af uforurenet jord i en råstofgrav. 
Råstofgraven ligger udenfor OSD og indvindingsopland til almene vandværker. 
  
Teknik- og Miljøudvalget har den19. marts 2013 behandlet spørgsmålet om tilførsel af ren jord i råstofgrave uden for 
OSD-områder og indvindingsopland til almene vandværker. Teknik- og Miljøudvalget var imod dispensation. 
  
Vi har indgivet høringssvar til regionen med henvisning til udvalgets beslutning. 
  
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til om regionens afgørelse skal påklages. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller at Teknik- og Miljøudvalget tager stilling til om regionens afgørelse skal 
påklages. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Søren Kristensen, Kristian Nielsen og Claus Jørgen Bendtsen ønsker ikke at påklage afgørelsen. 
Hans Jørgensen og Mads Holdgaard ønsker at påklage afgørelsen. Torben Smith undlod at tage stilling. 



Punkt 143: Gensidig orientering

00.01.00-G01-9-13



Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Afbud fra Niels Moritzen. 
Orienteringen blev foretaget. 
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